ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

	П  Р  И  К  А  З

	09.02. 2017г.
	                                   № 27

	                                                      п. Пречистое

О проведении  районного фестиваля
детского творчества «Радуга»

В целях выявления и поддержки талантливых детей в области искусства, пополнения банка данных детских творческих коллективов в Первомайском муниципальном районе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести 25 марта 2017г.  районный фестиваль детского творчества «Радуга-2017».

2.  Утвердить:
       2.1. Положение о проведении районного фестиваля детского творчества «Радуга-2017» (приложение 1)
[bookmark: _GoBack]      2.2. Смету расходов на мероприятие (приложение 2, 2а)
      2.3. Состав оргкомитета, жюри  (приложение 3)

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить подвоз учащихся на данное мероприятие.

4. Расходы  произвести за счет средств бюджета Первомайского муниципального района, выделенных МОУ ДО Первомайскому Дому детского творчества, согласно КБК 803 0703 0210160030 244290, КБК 803 0703 0210160030 244340.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования Вахрушеву Л.А.

Начальник отдела образования	                     М.Р. Калинина

приложение № 1 к приказу № 27 от 09.02.2017г.

Положение
о районном фестивале детского творчества «Радуга-2017»
Неразлучные друзья - взрослые и дети!

1. Цели и задачи.
    1. Пропаганда различных жанров творчества среди детей, родителей, педагогов.
     2. Реализация творческих потребностей, всестороннее развитие и раскрытие творческих
         способностей детей.
     3. Повышение уровня исполнительского мастерства, привитие навыков сценической культуры.
     4. Выявление и поддержка талантливых детей в области искусства.
     5. Пополнение молодыми исполнителями коллективов самодеятельного творчества.
     6. Расширение и обновление репертуара детских творческих коллективов.
     7. Формирование банка данных детских творческих коллективов Первомайского МР..
     8. Развитие и расширение контактов и культурных связей, обмен опытом между творческими коллективами и руководителями.
2. Участники фестиваля.
      В фестивале принимают участие:
      - индивидуальные исполнители
      - творческие коллективы образовательных учреждений
      - творческие коллективы учреждений культуры
      - семейные коллективы.
     Фестиваль проводится по номинациям:
      1.  Вокал;
      2.  Хоровое пение;
      3.  Танец;
      5. Художественное слово.
3. Этапы фестиваля:
      1 этап: январь – март 2017г., проводится на уровне школ.
      2 этап: март 2017г. – отборочный тур (13.03.2017. – 18. 03.2017.)
      3 этап: заключительный концерт фестиваля «Радуга-2017».
                  Проводится 25 марта 2017г., п. Пречистое, МДК.
4. Критерии оценки номеров:
      - тематика должна соответствовать возрастным особенностям участников;
      - исполнительское мастерство;
      - эмоциональность, выразительность выступлений;
      - культура поведения на сцене;
      - музыкальное и художественное оформление выступлений.
5. Количество номеров, представленных на зональные смотры:
      - Пречистенская средняя школа – не более 20 номеров
      - Первомайская, Семёновская, Козская – не более 15 номеров
      - Основные школы – не более 5 номеров
      - Багряниковская школа – не более 4 номеров
      - ДМШ – не более 5 номеров
      - Первомайский детский дом - не более 3 номеров
      - МДК – не более 3 номеров.
6. Требования при использовании фонограмм:
      - фонограммы обеспечиваются непосредственно самими участниками;
    В фонограмме не допускается голосовое дублирование основной партии.

7. Жюри фестиваля.
    Для определения лучших номеров второго этапа создаётся жюри, в состав которого входят представители отдела образования,  ДДТ,  представители общественности (по согласованию).
8. Подведение итогов.
    Победители второго этапа награждаются  Дипломами отдела образования на заключительном  концерте 25 марта 2017г.
9. Финансирование фестиваля:
    - финансирование 1 и 2 этапов производится за счёт командирующих организаций;
    - питание участников заключительного концерта производится за счёт направляющей стороны;
    - подвоз и награждение участников заключительного концерта за счёт средств муниципального  бюджета, выделенных МОУ ДО Первомайскому Дому детского творчества.

По всем вопросам обращаться:
2-18-47,      Дом детского творчества,  Мебель Елена Юрьевна,
                                                                 Суханова Ольга Сергеевна.
2-13-73,      Отдел образования,            Вахрушева Любовь Алексеевна.

приложение  № 3
 к приказу № 27  от 09.02. 2017г.

Состав оргкомитета фестиваля «Радуга-2017»

1. Денисова Т.А. – заместитель начальника отдела образования
                                 Председатель оргкомитета
2. Вахрушева Л.А.   - ведущий специалист отдела образования
3. Мебель Е.Ю. – директор МОУ ДО Первомайского Дома детского творчества
4. Воронова Н.Г. – методист МОУ ДО Первомайского Дома детского творчества
5. Суханова О.С. – педагог-организатор МОУ ДО Первомайского Дома детского творчества

Состав жюри фестиваля «Радуга-2017»

1. Мебель Е.Ю. – директор МОУ ДО Первомайского Дома детского творчества
2. Воронова Н.Г. – методист МОУ ДО Первомайского Дома детского творчества
3. Суханова О.С. – педагог-организатор МОУ ДО Первомайского Дома детского творчества
4. Коченина С.В. – заведующий методико – библиографическим отделом центральной библиотеки МУК «Первомайская МЦБС»
5. Чистякова А.В. –  специалист по дошкольному образованию.